
UCHWAŁA NR VI /45/19
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie ustanowienia insygniów organów gminy Dziwnów: Łańcucha Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Dziwnowie oraz Łańcucha Burmistrza Dziwnowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz.2500 ) w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 
o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), oraz po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie, którego graficzny wzór 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanawia się Łańcuch Burmistrza Dziwnowa, którego graficzny wzór stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Ustanawia się wzór rewersów łańcuchów, o których mowa w § 1 i § 2 uchwały, a którego wzór 
graficzny stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Ustala się zasady używania łańcuchów organów gminy, zawarte w „Regulaminie zasad używania 
insygniów organów gminy Dziwnów”, który stanowią załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Uzasadnienie historyczno–heraldyczne oraz opis insygniów, o których mowa w § 1 i § 2 uchwały, 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Ewa Trzebińska-Brzezińska

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI /45/19

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 28 lutego 2019 r.

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI /45/19

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 28 lutego 2019 r.

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI /45/19

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 28 lutego 2019 r.

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI /45/19

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 28 lutego 2019 r.

Regulamin zasad używania insygniów organów gminy Dziwnów

§ 1. Prawo używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie przysługuje wyłącznie 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie.

§ 2. Prawo używania Łańcucha Burmistrza Dziwnowa przysługuje wyłącznie Burmistrzowi Dziwnowa.

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie nosi łańcuch, o którym mowa w § 1 niniejszego 
Regulaminu:

1) podczas sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie,

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym, 
w szczególności podczas uroczystości z okazji świat państwowych lub samorządowych, jak również 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia łańcucha, o którym mowa w § 1 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie.

3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie może odstąpić od użycia łańcucha, o którym mowa w § 
1 niniejszego Regulaminu.

§ 4. 1. Burmistrz Dziwnowa nosi łańcuch, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu:

1) podczas sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie,

2) reprezentując Gminę Dziwnów podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym 
i państwowym, w szczególności uroczystości z okazji świąt państwowych lub samorządowych, jak również 
uczestnictwa w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej 
Polskiej.

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Burmistrz Dziwnowa.

3. Burmistrz Dziwnowa może odstąpić od użycia łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu.

§ 5. Zasady przekazania Łańcucha Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dziwnowie

1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie jest nakładany Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej po raz pierwszy na sesji, podczas której następuje jego wybór, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego 
paragrafu.

2. Jeżeli w dniu wyboru Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie nie jest ustalony przez 
Radę Miejską w Dziwnowie to uroczyste nałożenie łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, po 
przyjęciu przez Radę Miejską stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym wykonaniu Łańcucha.

3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny spośród pozostałych 
radnych obecnych na sesji, o której mowa w ust. 1 lub 2.

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, deponowany jest w biurze Rady Miejskiej w Dziwnowie w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Dziwnowie.

§ 6. Zasady przekazania Łańcucha Burmistrzowi Dziwnowa

1. Łańcuch Burmistrza Dziwnowa jest nakładany Burmistrzowi Dziwnowa po raz pierwszy, po złożeniu 
przez niego ślubowania, z zastrzeżeniem ust. 2.

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1



2. Jeżeli w dniu zaprzysiężenia Łańcuch Burmistrza Dziwnowa nie jest ustalony przez Radę Miejską 
w Dziwnowie, to uroczyste nałożenie Łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, na najbliższej sesji 
po przyjęciu przez Radę Miejską stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym wykonaniu Łańcucha.

3. Burmistrzowi Dziwnowa Łańcuch nakłada Przewodniczący Rady lub osoba, która przewodniczy radzie 
podczas sesji, o której mowa w ust. 1 lub 2 .

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, zdeponowany jest w gabinecie Burmistrza Dziwnowa, w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Dziwnowie.

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI /45/19

Rady Miejskiej w Dziwnowie

z dnia 28 lutego 2019 r.

Uzasadnienie historyczno – heraldyczne oraz opis insygniów.

I. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie.

1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie wykonany jest z metaluo barwie patynowego 
srebra.

2. Łańcuch składa się z umieszczonego w kartuszu herbu Dziwnowa oraz 21 ogniw.

3. Forma plastyczna kartusza i ogniw wywiedziona została z charakterystyki krajobrazu ukształtowanego 
przez nadmorskie położenie Dziwnowa.

4. Na rewersie ogniw Łańcucha umieszczona będzie informacja o imieniu i nazwisku Przewodniczących 
Rady Miejskiej / Gminnej, numerze kadencji (napisanym cyframi rzymskimi), latach pełnienia funkcji ( 
napisanych cyframi arabskimi).

5. Ogniwa zostaną opisane od daty pierwszych wyborów samorządowych tj. od 25 maja 1990 r.

II. Łańcuch  Burmistrza Dziwnowa.

1. Łańcuch Burmistrza Dziwnowa wykonany jest z metalu o barwie patynowego złota.

2. Łańcuch składa się z umieszczonego w kartuszu herbu Dziwnowa oraz 21 ogniw.

3. Forma plastyczna kartusza i ogniw wywiedziona została z charakterystyki krajobrazu ukształtowanego 
przez nadmorskie położenie Dziwnowa.

4. Na rewersie ogniw Łańcucha umieszczona będzie informacja o imieniu i nazwisku Burmistrzów / 
Wójtów, numerze kadencji (napisanym cyframi rzymskimi), latach pełnienia funkcji (napisanych cyframi 
arabskimi), z zastrzeżeniem pkt.6.

5. Ogniwa zostaną opisane od daty pierwszych wyborów samorządowych tj. od 25 maja 1990 r.

6. Przy osobach pełniących funkcję Wójta tj. w okresie do 31 grudnia 2003 r. zostanie dodatkowo 
umieszczony napis WÓJT .

Id: 048943FB-38C8-43CD-9828-24B784BE0468. Podpisany Strona 1




